[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 66 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta, as informações que se seguem:

Requer informações sobre a existência de processo administrativo instaurado em face de servidores da Administração Pública acerca de procedimentos de apuração sobre funcionários que atuavam fora dos limites estabelecidos em concurso público em desvio observado de moralidade e finalidade, servindo de forma pessoal ao Ex-Prefeito Sr. Agnaldo Perugini.

JUSTIFICATIVA

Os indícios de prestação irregular de serviços e desvio observado dos princípios elementares da administração pública justificam este requerimento para que o Poder Legislativo possa tomar medidas cabíveis de fiscalização e reparação.

Sala das Sessões, 9 de Maio de 2017.

	 Bruno Dias

	 VEREADOR